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7 Promemorie e prezantuar nga delegacioni i 
shqiptareve irredentist ne Kongresin 
nderkombetar te te drejtave te popujve" — 
dokument.

17 Procesverbali i delegates shqiptare ne 
Konferencen e Paqes se vitit 1919

19 100 vjetori i gazetes "Shkupi"

23 Rregullorja e Klubit Shqiptar te Shkupit

37 Roli i. gazetes "Shkupi", ne ngritjen e vetedijes 
kombetare

43 Organizimi territorial i Vilajetit te Kosoves

51 Shkolla dhe arsimi shqip te shqiptaret gjate 
viteve 1908-1912

63 Veprimtaria hulumtuese-shkencore e Masar 
Kodres ne Institutin e Historise Nacional ne 
Shkup

73 Rrethanat kulturore-arsimore ne sanxhakun e
Shkupit gjate vitit 1912

79 Rrethanat politiko-administrative ne sanxhakun 
e Shkupit gjate vitit 1912



87 Arsimi dhe gjuha shqipe пё Kongresin e Dibrěs

95 Kontributi i Klubit tě Ohrit dhe Klubit tě 
Strugěs пё kulturen shqiptare

103 "ABECEJA SHQYPE" (Abetarja e Kumanoves, 
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113 Kuvendi i Shkupit i 14 tetorit 1912

129 Biografia e Abdylhaqim Doganit ně dokumentet 
e Arkivit Qendror tě Shtetit ně Tiraně

141 Fillet e shtypit dhe tě gazetarisě ně gjuhěn shqipe


